

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. j. 75/2023/OVaR zo dňa 24.1.2023
(ďalej len „dodatok č. 1“)

Objednávateľ: Mesto Nitra
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor
IČO: 00 308 307
DIČ: 202 110 2853
IČ DPH: SK 202 110 2853
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR, s. r. o.
sídlo: Rybníčná 9959/40, 831 06 Bratislava
Štatutárny zástupca: Pavlo Bidzilia - konateľ
IČO: 52 157 164
DIČ: 2120915808
IČ DPH: SK2120915808
bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s.
IBAN: SK77 1100 0000 0029 4311 1717
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Na základe **Zmluvy o uskutočnenie prác, č. j. 75/2023/OVaR, uzatvorenej dňa 24.01.2023** (ďalej len „Zmluva“), zhotoviteľ pre objednávateľa realizuje dielo: **Rekonštrukcia chodníka Mostná ul..**
2. Pred ukončením realizácie diela bola zistená potreba navýšenia ceny diela z nasledovných dôvodov:
Pod existujúcim povrchom (úsekov 2,3,4) boli vybrané betónové plochy, ktoré nepredpokladal projekt. Na úseku č.4 bol pod asfaltom objavený poklop so šachtou v mieste, kde PD určila výjazd z objektu Ferenitky. Plocha musela byť staticky a stavebne upravená tak, aby mala požadovanú únosnosť pre zaťaženie dopravy.
Počet anglických dvorcov na úsekoch 2 a 3 predpokladala PD v celkovej počte 5ks. Odstránením povrchu existujúceho chodníka ich bolo obnažených 9ks. Zosilnenie výstuže anglických dvorcov oproti pôvodnej PD je z dôvodu požiadavky správcu. Ich nosnosť bola zvýšená aj pre mechanizmy údržby.
O tejto skutočnosti je vykonaný záznam (zápis) v Stavebnom denníku. Pre dosiahnutie požadovanej kvality diela okolnosti objektívne vyvolali potrebu naviac prác a navýšenia celkovej ceny diela o sumu 11 800,18 € bez DPH. Bližšia špecifikácia potrebných naviac prác je uvedená v prílohe tohto dodatku č. 1 – *Rozpočet naviac prác.*
3. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak zmluvné strany pristupujú z dôvodu nutnosti výkonu naviac prác k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene ceny diela a zadefinovaní rozsahu naviac prác, na základe čoho sa v súlade s čl. XV ods. 1 Zmluvy uzatvára tento dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. I

Predmet dodatku

1. V nadväznosti na ods. 2 preambuly tohto dodatku č. 1 sa v čl. V bod 1 Zmluvy text:

Celková cena Diela bez DPH: 125 288,70 €

20 % DPH: 25 057,74 €

Celková cena Diela vrátane DPH: 150 346,44 €

(slovom: jednostopäťdesiatštyristoštyridsaťšesť eur štyridsaťštyri centov)

nahrádza nasledovným znením:

„Celková cena Diela bez DPH: 137 088,88 €

20% DPH: 27 417,78 €

Celková cena Diela vrátane DPH: 164 506,66 €

(slovom: jednošesťdesiatštyritisícpäťstošesť eur šesťdesiatšesť centov)“

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
3. Tento dodatok č. 1 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení:
 - a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak dodatok č. 1 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia môže účastník dodatku č. 1 podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku;
4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 1 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku č. 1. Mesto Nitra vydá účastníkovi dodatku č. 1 na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 1.
5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží objednávatel' a 1 zhotoviteľ.
6. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 1 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú.

Objednávatel':

Zhotoviteľ:

V Nitre dňa 27.5.2023

V Bratislave, dňa 27.5.2023

Marek Hattas
primátor mesta Nitry

Pavlo Bidzilia
konateľ

ZMENOVÝ LIST

Stavba: 1 - Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica
Zmenový list: 2.2 - Naviac práce

Miesto: Nitra
Objednávateľ: Mesto Nitra

Dátum: 21.04.2023

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

IČO: 52157164
IČ DPH: SK2120915808

Zmluvný rozpočet							
ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Cena celkom
S	1		Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica				
O	2		SO 02.1 Výmena povrch...				
ZL	2.2		Naviac práce				
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 165,00
D	8		Rúrové vedenie				2 165,00
1	K	Pol.1	Uloženie novej pozinkovanej platne na "L" profil, prekrytie platne asfaltovým pásom	ks	1,000	635,00	635,00
2	K	Pol.2	Vybúranie navýšeného komína do výšky U.T., vrátane odvozu vybúranej suty na skládku	ks	1,000	130,00	130,00
3	K	Pol.3	Dodávka 1. palety dlažby s obrubníkmi z každého použitého formátu pre potreby náhrady	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

ZMENOVÝ LIST

Stavba: 1 - Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica
Zmenový list: 2.1 - Naviac práce

Miesto: Nitra

Dátum: 17.04.2023

Objednávateľ: Mesto Nitra

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

IČO: 52157164
IČ DPH: SK2120915808

Zmluvný rozpočet							
ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Cena celkom
S 1			Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica				
O 2			SO 02.1 Výmena povrch...				
ZL 2.1			Naviac práce				
D HSV			Práce a dodávky HSV				5 314,97
D 1			Zemné práce				5 175,64
7	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	164,500	17,74	2 918,23
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	49,682	3,54	175,87
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	993,647	0,35	347,78
10	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	49,682	6,37	316,47
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	49,682	0,63	31,30
12	K	171209002.S	Poplatok za skládovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	84,450	16,41	1 385,99
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				139,33
5	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	9,07	90,70
6	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,450	108,07	48,63
D PSV			Práce a dodávky PSV				4 320,21
D 761			Konštrukcie sklobetónové				4 320,21
2	K	761823111.S	Sklobetónové stropy rovné, zaťaženia do 500 kg/m2 z tvaroviek pochádzajúcich veľ. 190x190x80 mm	m2	-7,600	414,92	-3 153,39
1	K	761823111.S1	Sklobetónové stropy rovné, zámena za vyššiu pevnostnú triedu zaťaženia+navýšenie množstva oproti pôvodnému rozpočtu na základe skutkového stavu	m2	11,060	622,38	6 883,52
3	K	Pol.1	Vytvorenie oblúkov vyrezaním v oceľovej pásovine, obzváranie CO2 a zabrusenie pre oplotenie	ks	232,000	1,94	450,08
4	K	Pol.2	Búranie betónovej pätky a vytvorenie novej betónovej pätky pre stožiar VO	ks	1,000	140,00	140,00

Zhotoviteľ:  **PRO EXTERIER s.r.o.**
Rybáreňská 40
831 06 Bratislava
IČO: 52157164
PRO EXTERIER IČ DPH: SK2120915808
Dátum a podpis: 20.04.2023

Objednávateľ:
Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA SCHVAĽOVANIA ZMIEN

Kód: 1

Stavba: Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica

Miesto: Nitra

Objednávateľ: Mesto Nitra

Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

Dátum: 21.04.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO: 52157164

IČ DPH: SK2120915808

		Schválené zmeny				Neschválené zmeny			
Typ	Kód	Popis	Pôvodná cena	Celkom	% zmeny	Aktuálna cena	Celkom	% zmeny	Cena po schválení
S	1	Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica	125 288,70	9 635,18	7,69%	134 923,88	2 165,00	1,73%	137 088,88
O	1	SO 01.1 Odstránenie s...	9 363,17	9 635,18	7,69%	95 649,65	2 165,00	1,73%	97 814,65
O	2	SO 02.1 Výmena povrch...	86 014,47	9 635,18	7,69%	9 635,18	2 165,00	1,73%	2 165,00
Zl	2.1	Naviac práce							
Zl	2.2	Naviac práce							
O	3	SO 03.1 Sadové úpravy	29 911,06						